

Załącznik do Uchwały Nr XXIII/158/2017
Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
z dnia 23 lutego 2017 r.

**TARYFY
DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ
I ZBIOROWEGO ODPROWADZANA ŚCIEKÓW
DLA GMINY DĄBROWA BISKUPIA**

Taryfy obowiązują od dnia 1 kwietnia 2017 roku do 31 marca 2018 roku

Część I

Informacje ogólne

Niniejsze taryfy stanowią zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz określają warunki ich stosowania obowiązujące na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia na okres 12 miesięcy tj. od dnia 1 kwietnia 2017 r. do dnia 31 marca 2018 r.

Taryfy opracowano na podstawie:

- ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2015r. poz.139 z późn. zm.), zwana dalej „ustawą”,
- rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. Nr 127, poz. 886 z późn. zm.), zwane dalej „rozporządzeniem” .

Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług w zakresie dostawy wody i odprowadzania ścieków świadczonych przez Gminę Dąbrowa Biskupie wykonującą zadania przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego.

Część II

Rodzaj prowadzonej działalności

Na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków wykonuje Gmina Dąbrowa Biskupia jako przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne poprzez Urząd Gminy w Dąbrowie Biskupiej. Sprawy związane z funkcjonowaniem sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i oczyszczalni ścieków prowadzi Referat Budownictwa, Gospodarki Przestrzennej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Gmina Dąbrowa Biskupia prowadzi działalność:

- 1/ w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę: uzdatnianie i dostarczanie wody usługobiorcom, z którymi zawarto umowy za pomocą urządzeń wodociągowych,
 - 2/ w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków: oczyszczanie i odprowadzanie ścieków dostarczonych przez usługobiorców, z którymi zawarto umowy.
- Zapewnia się ciągłość dostaw i odpowiednią jakość wody oraz odprowadzanie ścieków.

Część III

Taryfowe grupy odbiorców usług

Taryfowa grupa odbiorców usług obejmuje odbiorców wyodrębnionych na podstawie charakterystyki zużycia wody lub odprowadzanych ścieków, a także na podstawie sposobu rozliczeń za świadczone usługi.

Dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę ustala się jedną taryfową grupę odbiorców usług, zawierającą jednakową dla wszystkich odbiorców usług taryfę ceny za dostarczoną wodę.

Dla zbiorowego odprowadzania ścieków ustala się jedną taryfową grupę odbiorców usług zawierającą jednakową dla wszystkich usługobiorców taryfę ceny za odprowadzone ścieki.

Część IV

Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat

W rozliczeniach z odbiorcami usług za dostarczoną wodę i odebrane ścieki dla wszystkich taryfowych grup odbiorców usług obowiązuje taryfa jednolita – zawierająca jednolite ceny usług i jednolite stawki opłat dla

wszystkich taryfowych grup odbiorców, odrębne dla zaopatrzenia w wodę i dla odprowadzania ścieków oraz zasady ich stosowania:

1) w rozliczeniach z odbiorcami usług za dostarczoną wodę dla wszystkich taryfowych grup odbiorców usług obowiązuje taryfa:

- za dostarczoną wodę obowiązuje **cena** – wyrażona w złotych za 1 m³ dostarczonej wody,
- stawka opłaty abonamentowej - płaconej za każdy miesiąc bez względu na ilość pobranej wody lub też jego całkowitego braku. Stawka opłaty abonamentowej wyrażana jest w złotych od każdego odbiorcy na miesiąc i jest stosowana za utrzymanie w gotowości do świadczenia usług urządzeń wodociągowych oraz jednostkę usługi odczytu wodomierza i rozliczania należności za ilość dostarczonej wody.

2) przy rozliczeniach z odbiorcami usług za odprowadzanie ścieków dla wszystkich taryfowych grup odbiorców usług obowiązuje taryfa:

- za odebrane ścieki obowiązuje **cena** – wyrażona w złotych za 1 m³ odprowadzonych ścieków.

1. Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę.

L.p.	Taryfowa grupa odbiorców usług	Wyszczególnienie	Cena/ Stawka		Jednostka miary
			Netto	z VAT	
0	1	2	3	4	5
1.	Taryfa jednolita dla wszystkich taryfowych grup odbiorców usług	- cena za dostarczoną wodę	3,20	3,46	zł/m ³
		- miesięczna opłata abonamentowa od odbiorcy	1,00	1,08	

2. Wysokość cen za odprowadzone ścieki.

L.p.	Taryfowa grupa odbiorców usług	Wyszczególnienie	Cena		Jednostka miary
			Netto	z VAT	
0	1	2	3	4	5
1.	Taryfa jednolita dla wszystkich taryfowych grup odbiorców usług	Cena za odebrane ścieki	19,44	21,00	zł/m ³

3. Taryfa za dostarczaną wodę po uwzględnieniu dopłaty z budżetu gminy ,o której mowa w § 2 uchwały wynosi:

cena netto - 3,09 zł/m³

cena brutto – 3,34 zł/m³

4. Taryfa za odprowadzenie ścieków po uwzględnieniu dopłaty z budżetu gminy, o której mowa w § 3 uchwały wynosi:

cena netto - 6,78 zł/m³

cena brutto- 7,32 zł/m³

Usługobiorcom odprowadzającym ścieki do kanalizacji ciśnieniowej ponoszącym koszty energii elektrycznej zużytej do pomp w przydomowych przepompowniach ścieków pomniejsza się cenę za 1 m³ ścieków o wartość 0,60 kWh zużytej energii elektrycznej na przepompowanie 1 m³.

5. Taryfa za miesięczną opłatę abonamentową od odbiorcy wody wynosi:

cena netto - 1,00 zł/m-c,

cena brutto - 1,08 zł/m-c.

6. Do ceny za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki oraz do stawki opłaty abonamentowej dolicza się podatek od towarów i usług, zgodnie z § 2 pkt 9-11 rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. Nr 127, poz. 886 z późn. zm.) w wysokości określonej odrębnymi przepisami. Na dzień sporządzania taryf stawka podatku wynosi 8%.

Część V

Zasady ustalania cen

Ceny i stawki określone w części IV niniejszej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków ustalone zostały zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. z 2015 r., poz. 139 z późn. zm.) oraz z przepisami wykonawczymi do tej ustawy.

Część VI

Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe.

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzeniowe w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są zgodnie z przepisami ustawy i rozporządzenia.

O ile umowa zawarta z odbiorcą usług nie stanowi inaczej łączna opłata za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz opłata abonamentowa pobierana jest w okresach kwartalnych, w których były świadczone usługi

Opłata abonamentowa regulowana jest przez Odbiorcę usług niezależnie od tego, czy Odbiorca usług pobierał wodę w okresie rozliczeniowym.

Opłaty abonamentowe dotyczą wszystkich odbiorców usług, bez względu na wyposażenie w przyrządy pomiarowe.

Ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie wskazań wodomierza głównego. Także na podstawie wskazań wodomierza głównego ustala się, jako ilość równą dostarczonej wody, ilość odprowadzanych ścieków z nieruchomości.

Ilość ścieków u odbiorców wyposażonych w urządzenia pomiarowe ustala się na podstawie wskazań tych urządzeń.

W rozliczeniach ilości odprowadzonych ścieków ilość bezpowrotnie zużytej wody uwzględnia się wyłącznie w przypadkach, gdy wielkość jej zużycia na ten cel ustalona jest na podstawie dodatkowego wodomierza zainstalowanego na koszt odbiorcy.

W przypadku braku wodomierza głównego ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się w oparciu o przeciętne normy zużycia wody określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. Nr 8, poz. 70), a ilość ścieków w takim przypadku jako równą ilości wody pobranej wynikającej z norm.

W przypadku niesprawności wodomierza głównego, ilość pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie ostatnich 3 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności wodomierza, a gdy nie jest to możliwe - na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku poprzedniego lub iloczynu średniomiesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczny miesięcy nieprawidłowego działania wodomierza.

Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzane ścieki w terminie określonym w fakturze, który nie może być krótszy niż 14 dni od daty jej otrzymania.

W przypadku nadpłaty, zalicza się ją na poczet przyszłych należności lub na żądanie odbiorcy usług, zwraca się ją w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku.

Część VII

Warunki stosowania cen i stawek opłat

Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców usług.

1. Zaopatrzenie w wodę.

Taryfa jednolita dla wszystkich taryfowych grup odbiorców usług.

Zakres świadczonych usług - zbiorowe zaopatrzenie w wodę (pobór, uzdatnienie, dostarczanie) nieruchomości dla celów spożycia i socjalno - bytowych, zakładów przemysłowych i usługowych.

2. Odprowadzanie ścieków.

Taryfa jednolita dla wszystkich taryfowych grup odbiorców usług.

Zakres świadczonych usług - zbiorowe odprowadzanie ścieków (oczyszczanie, odprowadzanie) z budynków mieszkalnych i socjalno- bytowych, z zakładów przemysłowych i usługowych

Standardy jakościowe obsługi usług.

Określone w niniejszej taryfie ceny za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki oraz do stawki opłaty abonamentowej są stosowane przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi odbiorców, wynikających z obowiązujących przepisów prawa które zostały określone w ustawie z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2015 r. poz. 139 z póź. zm.) oraz w Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązujący na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia uchwalonym przez Radę Gminy Dąbrowa Biskupia Uchwałą Nr XXXVIII/311/2002 z dnia 5 września 2002r. w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia.

Jakość wody produkowanej jest zgodna z obowiązującymi normami.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Mirosława Kozłowska